
 

 
 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОСЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628145,  ул.Школьная, 3,  п. Сосьва, 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Тюменская область, Российская Федерация 

ОГРН 1028601580666    ИНН 8613004256 
КПП861301001  ОКПО 44703665 

 

 
                                                                             Телефон-факс: (34674) 43292 

                                                                                  Е-mail86sch-sosva@mail.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 
От  «27»  августа  2024 г.                                        №   75 -од 

 
Об организации питания  

учащихся школы в 2024 учебном году  

(второе полугодие). 

 
В целях укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное питание (завтрак, обед) в учебное время для учащихся МАОУ 

«Сосьвинской СОШ» с 02.09.2024 г. следующей категории: 

1.1.  – детей из малоимущих семей в количестве  10 человек; 

 – детей из многодетных семей в количестве 89 человека; 

 - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в количестве 2 человек. 

 - детей – инвалидов в количестве 1 человек 

 - детей с ОВЗ в количестве 10 человек 

Итого учащихся льготных категорий в количестве 112  человек за счет средств субвенции из бюджета 

автономного округа в размере 414 руб. в день на одного учащегося. 

1.2. Организовать бесплатное питание (завтраки) в учебное время для учащихся не указанных в п.1. 

настоящего приказа в количестве : 1-4 класс - 15 человек за счет средств федерального , 

окружного, местного бюджета в размере 166 руб. в день на одного учащегося, для учащихся 5-11 

классов, в количестве 38  человек за счет средств местного бюджета в размере 60 руб. в день на 

одного учащегося.  

2. Организовать бесплатное питание (завтрак, обед, ужин) воспитанникам интерната в количестве 30 

человек за счет средств местного бюджета в размере 200 руб. в день на одного воспитанника. 

3. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе  Немдазину Л.В. 
 

4. Организатору питания, классным руководителям вести ежедневный учет количества фактически 

полученного школьниками бесплатного питания по классам и по льготным категориям с 

использованием листа учета посещения детей. 

 

 

 

 

  

                        Директор  школы                           Н.А. Слепцова 

mailto:86sch-sosva@mail.ru

